全国公共管理专业学位研究生教育指导委员会

关于举办第三届比较公共管理/政策

研究与教学研讨会的通知

教指委(2 018 J 8 号

为了应对全球化、信息化对各国公共管理与政策的机遇与挑战，

系统探讨和分析比较公共管理/政策领域的基本问题，推动研究与教

学在中国的发展，及时反映比较公共管理与政策研究的前沿和热点，

全国公共管理专业学位研究生教育指导委员会和天津大学管理与经

济学部公共管理学院将联合举办第三届比较公共管理/政策研究与教

学研讨会。 现就有关事宜通知如下:

一、会议背景

公共管理的研究与教学，既要关注公共治理、公共服务、公共

政策 、 公共理念等一般性问题，也需要比较在不同政治、经济、文化

环境下的公共管理/政策的适用性及特殊性。 公共管理的研究和教学

离不开具体的时代背景，特别是在党的十九大之后，为适应新时代中

国特色社会主义的发展要求，紧抓时代发展机遇，更需要积极开展国

际交流，推动不同国家、地区之间公共管理与公共政策的比较研究，

t
E
A

促进对不同制度 、 文化背景下公共管理创新与实现路径的深入认识和

规律探索 。

二、主办单位

全国公共管理专业学位研究生教育指导委员会

三、承办单位

天津大学管理与经济学部公共管理学院

四、参会人员

国内外公共管理学界对比较公共管理/政策研究感兴趣的学者 、

入选论文作者、讲投比较公共行政课程的教师等。

五、会议主题

比较公共管理/政策:机遇、 创新与路径

六、论文征集

会议应征论文应该是具有理论前瞻性和重要现实意义，研究方

法严谨 ， 观点明确，材料翔实，写作和文献引注规范，并且未公开发

表的学术论文。

请在递交正式应征论文之前，先将论文的中英文摘要 5 00 字 ( 阐

明论文的主要内容、 重要观点和学术创新 ) 和关键词通过报名系统提

交，待会务组评估通过之后，再提交正式应征论文。

应征论文全文应包括 (1) 首页:标题/作者姓名/工作单位/

职称及职务/通讯方式 ( 联系地址、 邮编 、 电话 、 传真和电子邮件地

址 ) ; ( 2 ) 次页:中英文摘要 ( 3 ) 论文正文 ( 4 ) 参考文献。

叮
/"

应征论文一般应为中文 ( Word 或 PDF 文档 ) ，论文长度以 15 页为限

(包括摘要 、 本文、 图形及参考文献 ) ，页面统一按 A4 纸排版。

论文摘要征集截止日期 2018 年 9 月 1 日

论文全文递交截止日期 2018 年 10 月 10 日

论文递交方式 : 请将论文摘要和论文电子版提交至会议专用邮

和自 I)ms ti u1il16 3. corn 。

论文经评选后，会务组将于 2018 年 9 月 15 日 前向作者发出正

式邀请函。

七、会议安排

1.会议报名:请将参会回执 ( 见附件 1 ) 和论文摘要发送至会议

专用邮箱 Pms ti u1il 16 3. corn 报名，邮件主题以"姓名+单位"的形式注

明。报名截止日期为 2018 年 9 月 1 日 23: 00 。

2. 报到时间 2018 年 10 月 19 日 。

3. 会议时间 2018 年 10 月 20一21 日 。

4. 报到地点:参会人员请于 10 月 19 日 14: 30- 20 : 30 在天津

市汇高花园酒店一楼大厅报到注册。

5. 会议召开地点:天津大学卫津路校区第 25 教学楼 A 区。具体

会场及场次安排请参阅报到时提供的 《会务指南》 。天津大学卫津路

校区地址:天津市南开区卫津路 92 号。

八、费用安排

1.会议不收取会议费 。

qu

2. 入选论文作者会议期间的往返交通费及住宿费用，原则上由

所在单位解决。如有困难，可在符合交通和住宿的规定标准的条件下，

申请由会务组承担(需提供有关报销凭证等信息，每篇论文只可申报

1 位作者) 。

3 . 其他与会人员往返交通费和住宿费自理，请所在单位给予支

持。

九、其它事项

本次会议住宿由参会人员自行联系会务组推荐的协议酒店，协

议酒店有关信息和联系方式见附件 2.

十、联系方式

天津大学管理与经济学部公共管理学院会务筹备组

通讯地址:天津市南开区卫津路 92 号第 25 教学楼 A 区 1 212

邮编 3 00072

会议专用邮箱 pmstjuól163. com

联系电话 022-83611356 ， 15711300699 , 15522665662

4

附件 l 参会回执

第三届比较公共管理/政策研究与教学研讨会参会回执

序号 姓名 性别 单位 职务/职称 电子邮箱 手机 房型选择 住宿信息(单间/合住)

1

2

3

温馨提示:

1.请务必把邮箱地址填写完整，以便于后续邮件确认参会.

2. 请在回执文件中以及报名邮件中完整填写所在单位名称，以免登记遗漏 .

5

附件 2 协议酒店房型价格信息及联系方式

第三届比较公共管理/政策研究与教学研讨会订房信息表

酒店 房型 房间优惠价格 备注

汇高花园酒店 A 商务标准问 38 0 元/问 ( 含早餐)
从汇高花园酒店乘车至会

地址:天津市商 B 商务大床房 380 元/间(含早餐) 场大约需要 10 分钟(会务

开区白堤路 236 C 高级大床房 4 18 元/问(含早餐) 组安排大巴接送)

号增 1 号(南开

D 豪华大床房 469 元/问(含早餐) 酒店至会场路线图见附件 3
大学西门对面)

自 行预订汇高花园酒店请拨打电话:

022-87897777 ， 022-87897717 ， 0 22-87897718 或 18222579573 ( 李经理 )

预订房间拨打电话时，请先告知酒店本次会议的名称， 以享受会议协议价格.

请参会者尽量于 2 018 年 9 月 1 日以前预订房间，以免影响您的行程.

- 6 一

酒店至会场路线图附件 3

天津大学 25 楼 A 区( 大巴接送 )一〉汇高花园酒店

1

咱

I
t

卫
津
黯

，

(-)<1'院

e 咱国温\!!1Il行

布'盼<1'学

~ WlI1f4!盔画
画时(~IJ<国广场

. 王海市吐会
主义学院

中
馆

在1 ~tfl - .
;;] 西-[1-国理丑

他}凤翔盟小区

』苇遭火学
J刷'‘咿学

走字
P学

安津大学湖Il圈

律台实验撞 事l

'天津大学

立"
他领四"

东门在1 I
终

s 国书馆

⑥冉遭

喜1 陶门

7

京;;]

伺 西1口

面}圭大六时

句"理，陕西院